kepada Dinasti Mamluk.
11

Kemudian pada tahun 1382 M, Mamluk yang ada di benteng-benteng disebut

Mamluk Burji mulai menguasai kursi kepemimpinan, mereka mengambil alih dari

Mamluk Bahri yang sebelumnya meduduki kursi tersebut. Mamluk Burji berkuasa

dari tahun (792-923 H/1389-1517 M), Mereka adalah budak-budak (Mamluk) yang

pada awalnya dibeli secara besar-besaran oleh Sultan al-Manshur Qalawun, lalu

ditempatkan di menara-menara (burj) benteng dan karenanya disebut Burjiyah.

Kebanyakan mereka berasal dari Sirkasius, berbeda dengan Mamluk Bahriyah yang

akibatnya tampuk pemerintahan kekhalifahan dipindahkan dari Kairo ke Istambul.
16

Dalam tulisan Ahmad Al-Usairy dipaparkan detik-detik berakhirnya Dinasti

Mamluk Burji sebagai berikut:

“Pasukan Utsmani di bawah pimpinan Sultan Salim,

mengalahkan pemerintahan Al-Saffariyah pada perang

jaladiran yang sangat terkenal pada tahun 920 H/1514 M.

mereka berhasil memasuki ibukotanya, Tibriz. Dengan

demikian, Irak kini berhasil masuk di bawah kekuasaan

Utsmani. Setelah itu, mereka berhasil masuk di bawah

kekuasaan Utsmani. Setelah itu mereka berhasil pula

mengalahkan pemerintahan Mamluk di negeri Syam pada

perang Marj Dabiq di halb. Sultan Qanshus Al-Ghawri

dibunuh dalam perang ini pada tahun 922 H./1516 M.

kemudian Sultan Salim melanjutkan serangannya ke Mesir

dan berhasil menang atas orang-orang Mamluk pada perang

Pada perang ini, Sultan Thumanbai

terbunuh. Dengan terbunuhnya Sultan terakhir Mamluk

Burji, maka berakhir pulalah pemerintahan Mamluk.

Khalifah Abbasiah terakhir, Al-Mutawakkil „Ala Allah, turun

tahta dan menyerahkan kekuasaan kepada Sultan Salim,

terjadi pada tahun 923 H./1517 M”.

Demikian pula Syiria tunduk dan berada dibawah pemerintahan Utsmani.

Pada saat itu juga, pemimpin Hijaz datang ke Kairo dan menyatakan ketaatan mereka

kepada Khalifah Utsmani dan menyatakan bahwa Hijaz tunduk kepada pemerintahan

Utsmani. Dengan demikian, berakhirlah pemerintahan Mamluk dan berpindahlah